
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 304/2015 del 07-10-2015

 
 

OGGETTO

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER LA
GESTIONE AMBIENTALE DA PARTE DI PRIVATI NEL TERRITORIO
DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA – PARZIALE
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con Deliberazione
Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta a protocollo dell’Ente il
03/03/2015 prot. n.824 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTI gli “Indirizzi per il rinnovo delle modalità di convenzione per la realizzazione di interventi per
la gestione ambientale da parte dei privati nel territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia per le
annate agrarie 2012-2013 e 2013-2014” trasmessi dal Presidente dell’Ente al Direttore f. f. in data
15/04/2013 con nota prot. 1614;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 è stato approvato l’avviso
pubblico, lo schema di convenzione, il disciplinare e lo schema di domanda di adesione per gli
interventi di corretta gestione ambientale del territorio del Parco per le annate agrarie 2013 - 2014;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 421/2012 del 28/12/2012 con cui è stato impegnata la somma
di euro ottocentomila/00 (€ 800.000,00) sul Cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la
conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2012 – UPB 1.2.1.1.
VISTA la determinazione dirigenziale n. 143/2013 del 07/05/2013 con cui si è proceduto ad un
ulteriore impegno di spesa per la somma di euro unmilione/00 (€ 1.000.000,00) sul Cap. 11300 - UPB
1.2.1.1, portando la disponibilità totale del capitolo per le annate agrarie 2013 e 2014 a euro
unmilioneottocentomila/00 (€ 1.800.000,00).
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2015 il cap. 11300 “interventi per il
miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”– UPB
1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 292/2014 04/09/2014 è stato approvato l’avviso
pubblico per la conferma degli impegni nella seconda annata agraria 2014;
VISTE le istruttorie effettuate sino alla data del 01/10/2015 dal Responsabile Unico del Procedimento
finalizzate a verificare la completezza della documentazione inviata e l’ammissibilità degli interventi
richiesti a contributo per le due annate agrarie 2013-2014;

1/2



CONSIDERATO che sono risultati ammissibili a contributo, alla data del 01/10/2015, le istanze
riportate nell’allegato alla presente determinazione del quale costituisce parte integrante;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento di euro
centocinquantaseimilanovecentoquarantuno/00 (€ 156.941,00) relativi agli importi concordati nelle
istanze ritenute ammissibili sino alla data del 01/10/2015;
CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento relativi alla restante parte dei sottoscrittori della
convenzione in questione, ritenuti ammissibili, saranno oggetto di ulteriore provvedimento di
conclusione dell’istruttoria;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino
delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2015- Impegno Definitivo n. 642/2012 del 28/12/12;
DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento in favore dei beneficiari dei contributi per la
corretta gestione del territorio, secondo l’elenco allegato alla presente determinazione del quale
costituisce parte integrante;
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento in favore della restante parte dei sottoscrittori delle
convenzioni in questione, ritenuti ammissibili con successivo provvedimento;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.

 
 
 
 

  IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


